
  

CHI CỤC KIỂM LÂM BẮC KẠN 

HẠT KIỂM LÂM CHỢ ĐỒN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

          Số:       /TB-KL                            Chợ Đồn, ngày       tháng  9 năm 2024 

 

 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

  

Căn cứ Điều 56 Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy định 

trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản 

được xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 

của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và 

xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng 

dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2018/NQ-HĐND ngày 17/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bắc Kạn ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Bắc Kạn; Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 

17/7/2020 của HĐND tỉnh Bắc Kạn sửa đổi bổ sung một số điều Nghị quyết số 

15/2018/NQ-HĐND ngày 17/7/2018; 

 Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-KL ngày 04/9/2024, số 56/QĐ-KL ngày 

05/9/2024, của Hạt trưởng Kiểm lâm Chợ Đồn về việc phê duyệt Phương án xử lý tài 

sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành chính đã bị tịch thu sung quỹ Nhà nước; 

Hạt kiểm lâm Chợ Đồn thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để 

bán tài sản, với tiêu chí lựa chọn như sau: 

1. Thông tin tài sản bán đấu giá: 

Tài sản cả lô:  

- Tài sản theo Quyết định phê duyệt phương án số 55/QĐ-KL ngày 04/9/2024, 

gồm: 12 lóng, khúc gỗ tròn thông thường, khối lượng 1,858 m3, giá trị 1.486.400 

đồng và 6.830 kg lâm sản ngoài gỗ (vầu), giá trị 1.024.500 đồng.  



2 

 

- Tài sản Quyết định phê duyệt phương án số 55/QĐ-KL ngày 04/9/2024, gồm: 

03 con dao đã qua sử dụng bằng kim loại, giá trị 60.000 đồng và 4,410 m3 gỗ tròn 

thông thường, giá trị 3.528.000 đồng 

Giá khởi điểm cả lô: 6.038.900 đồng. (Bằng chữ: Sáu triệu không trăm ba 

mươi tám nghìn chín trăm đồng). 

Nguồn gốc tài sản: Các quyết định xử phạt vi phạm hành chính số: 02/QĐ-

XPHC ngày 09/8/2024, số 0001470/QĐ-XPHC ngày 20/8/2024, 0001168/QĐ-XPHC 

ngày 17/7/2024, số 0001492/QĐ-XPHC ngày 24/7/2024, số 0001254/QĐ-XPHC 

ngày 17/7/2024, số 0001169/QĐ-XPHC ngày 25/7/2024. 

2. Tiêu chí chọn tổ chức bán đấu giá:  

 Tiêu chí: Mọi tổ chức đấu giá có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm 

cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá; Có Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả; 

Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản; Mức thù lao dịch vụ 

đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp; Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá 

tài sản do Bộ Tư pháp công bố. 

3. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ: 

- Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký: Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày 

thông báo phát hành.                             

- Địa điểm nộp hồ sơ: Nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tại Hạt 

kiểm lâm huyện Chợ Đồn; địa chỉ: Tổ 12, thị trấn Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, tỉnh 

Bắc Kạn. 

Vậy Hạt kiểm lâm huyện Chợ Đồn thông báo để các tổ chức đấu giá được 

biết./. 

Nơi nhận: 

* Gửi bản điện tử: 

- Cổng TT điện tử Quốc gia  

về đấu giá tài sản Bộ Tư pháp (T/b); 

- Phòng HCTH Chi cục Kiểm lâm 

(gửi Đăng trên trang TTĐT  

của Sở Nông nghiệp PTNT);    

- Trung tâm Đấu giá tài sản,  

thuộc Sở Tư pháp Bắc Kạn; 

* Gửi bản giấy: 

- Lưu: VT,HS.                                                                                        

 HẠT TRƯỞNG 

 

 

 

 

  

Vũ Văn Thịnh 

 

 



3 

 
 

 

 


		2024-09-05T07:46:58+0700


		2024-09-05T09:32:23+0700


		2024-09-05T09:32:23+0700


		2024-09-05T09:32:23+0700




